participantes, e inicio ei acto de apertura de ofertas presentadas por las Empresas 

participantes. 

mismo se procedió a la lectura de la Constancia de Disponibilidad de Presupuesto, emitida 

por la Licenciada Marcela Guadalupe Navas, por un monto de Dos Millones Quinientos Mil 

Exactos (L. 2.500.000.00) 

Se procedió a la apertura de las ofertas para este proceso, las cuales son presentadas en un 

sobre sellado, debidamente diferenciado de sus respectivas copias. 

Las ofertas recibidas para la CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE MOBILIARIO 

PARA EL EDIFICIO ANEXO ADMINISTRATIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE

[...]

(IPSA), por un monto de DOS MILLONES 
TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE LEMPIRAS CON TREINTA Y CUATRO CENTAVOS (L. 
2,364,989.34), incluido Impuesto Sobre Venta, presentando Cheque Certificado No. 

825 como Mantenimiento de Oferta por un monto de CINCUENTA Y CUATRO MIL 
LEMPIRAS EXACTOS (L. 54,000.00). 

2. Comunicaciones Globales, por un monto de TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SESENTA Y SEIS 
LEMPIRAS CON CINCUENTA CENTAVOS (L. 3,474,066.50), incluido 

Impuesto Sobre Venta, presentando una Fianza de Mantenimiento de Oferta No. 

10110273 por un monto de OCHENTA Y CINCO MIL LEMPTRAS EXACTOS (L. 
85,000.00). 

3. RZV Soluciones y Distribuciones Informáticas, por un monto de DOS 

MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SIETE 

MlL LEMPfflAS CON VEINTilJN CENTAVOS (L. 2,393,207 . .21). incluido 

Impuesto Sobre Venta, presentando Cheque certificado No.